Ad sanctissimū paulū do
ctorem gentium. **O**ratio.

O Beate Paule apostole
doctor gentiluz dēpcare
pro meo cunctipotente dñm.
qui te de celoz vocauit et in ter
ram prostrauit. te de psecuto
re fecit vas electionis. ut me p
stratū in malo eleuet in bono
Et ut verborū tuorū eruditio
bus edocetus. discam spernere
fugitiua huius seculi gaudia
et veram lucē que xp̄s est vale
am apphendere. **E**t p grām
dei quaz meruisti et accepisti

et que ln te vacua non fuit. sed
semper i te māsit ore licet pols
luto te dep̄ cor ut me ab ange
lo sathanē eripias et a ventu
ra ira liberes. et in celū intro
ducas atq; cuz omibz sc̄tis a
postolis et euāgelistis p grām
filij dei viui. et p aduentū sp̄u
rūtissanci pacliri vensas in
aditoriu mibi peccatori et oī
bus xp̄ianis. amen.

Ad sanctū andrea aplm orō

Op̄cor te beatissime an
drea aplē dñi lesu christi
qui biduo pendēs in cruce nō
cessasti populū docēr. crucisq;
gloriā in quo gen⁹ humanuz
pius redemptor p̄prio cruore
redemit p̄dicare. ut ipsum de
poscere digneris q; mibi pros
pitius existat. culparum nex⁹
soluat. et me celestibz ciuibz
iungat amen.

AItem oratio ad eundem

Sancte andrea aplē dei
qui dumissa nauit et sp̄es
ta rheti. quoruſ vsu actuq; vi
uebas. celoz p̄mia mercatus
ea. per illū qui te de nauivoca
uit dep̄ cor te ut tuis meritis
ab oī fantasia sathanē me eri
plas et a futura ira defendas.
et p̄petuē tuā mibz aī tribunal

Profandas p xpm dñm nřm.
Dilexit andream dñs. In
odore suavitatis. **O**ratio.

Misericordia tua dñe suppli-
citer exoram⁹ ut sicut ec-
clesie tue beat⁹ andreas apl's
extitit pdicator ⁊ rector ita as-
pud te sit p nobis ppetuus in-
tercessor. p dñm. **D**e sancto
Johanne euangelista. **O**ratio.

Ancte Iohes euangeli-
sta dñi: q supra pecc⁹ do-
mini in cena recubuisti. dep⁹-
care spm fontē scie. de quo ve-
re hausisti fluēta doctrine ut
luce sue x̄itatis tenebras pec-
cator⁹ meorum effugare ⁊ illu-
strare dignes. ⁊ qui te eripuit
de feruentis olei dolio spse me-
eripiat de eterno mortis peric-
culo amē. **I**tem alia oratio

Sed eodem.

Ancte Iohes euangeli-
sta celestiu⁹ secreto⁹ sublimissi-
mus scrutator ⁊ oñsor. Im-
mētas ⁊ ineffabiles diuinitas
suavitatis q̄s de sacrario dñi
spectoris potasti. nos miseri-
perimus ut tuo interetu ab
imminētib⁹ huius seculi per-
turbatōnibus liberati. eterne
beatitudinis gaudijs perfici
mercamur. ⁊ me miserū. oēs⁹

fideles sancte lōnes grē ⁊ pro-
tectioni dñine. sancteq⁹ geni-
trici dei cōmendare dignare.

Per xpm dñm. **V**ibauit
eum dñs pane vite ⁊ intelle-
ctus. Ataq⁹ sapientie salutar⁹

Potauit cum. **O**ratio.
It dñe q̄s btūs Johan-
nes euangelista nrē fragilitatis
adutor. ⁊ pro nobis tibi sup-
plicans copiosus exaudiatur
Per dñm nřm iesum.

De sancto Thoma. **O**ratio

Ancte thoma q pp̄ys
manib⁹ lat⁹ redempto-
ris nr̄i pro nobis vulnacrum
attingere merulsti. te p eahdē
grām quā tunc accepisti: quā
do omnipotēs de⁹ vuln⁹ am-
biguitatis a te absterrit depre-
cor. ut angustias quas p pec-
catis meis patior. ⁊ iras quā
mereor tuo pcatu avertas et
suspendas. ⁊ me organorum
laudib⁹ in om̄i charitate triū-
phare cedas. **P**er xpm dñs
y. **O**r vidisti me thoma cre-
didisti. beati q nō viderūt et
crediderūt. **O**ratio.

Gelum⁹ om̄ps de⁹. vt
btūs. N. apl's tuū p nob̄ im-
plore auxilium. vt nr̄is reati
bus absoluti. a cunctis etiam

periculis exuamur. Per dñm
nostrum iesum christum.

De sancto Matthia aplo.

Ancete matthia **O**rato.
q dño disponete btoruz
aploꝝ sorte et inūdissimis orō
nibꝫ in locū tude puaricatorꝫ
de q ip̄e puaricat̄ fuerat ele
ctus. et clarissimis tuis p̄tuti
bus aplus xp̄i et predictor et
martyr esse meruisti. **E**s sup
pliciter iploꝝ vt meritis et in
tercessionibꝫ tuis ab eodē do
mino nro iisu xp̄o ventā pctō
rum meoꝝ in hoc seculo perci
piā: et in futuro vitā eternā pos
sidaā. Per xp̄um dñm. v. In
oēm terrā exiuit. **O**ratio.

Mus qui beatu matthi
am aploꝝ tuoꝝ collegio
sociasti. tribue q̄s vt ei⁹ inter
uentione tue circa nos pletat̄
viscera sentiam. Per xp̄m do
minū. **D**e sancto Philippo

apostolo. **O**ratio.

Ancete philippe aploꝝ do
mini q ab oipotenti deo vni/
geniti dei pris filio. cundē pa
tricitibꝫ et cōscieis tuis oñdi pe
tisti. te miser ego peccator om
niū criminū sordibꝫ obuolut⁹
depcoꝫ et ab om̄i me districto
flagello qd iuste mereor et ab
om̄i dñnatione et a vēḡra ira

liberes et lampadibꝫ ornatiꝫ
et letū ad regē glie pducas. p
xp̄m dominum nostrum.

De sancto Iacobo minori.

Ancete iacobe aploꝝ **O**rato
dñi. frater Jobis apli et
euāgeliste p abscissionē p̄closi
capitis tui. quā sustinuisti. p
amore dñi: te depcoꝫ petor oī
spurcicta plenus ut me tuis
gloriosis meritis. ab oī distri
cto iudicio qd iuste mereor et
tra ventura misericorditer eri
pial. et atro agmīc fugato san
cto agmīni p̄inquante in cō
sortiū angelopꝫ et sinū abrahe
me tradas. Per xp̄m. v. In
oēm terram exiuit. **O**ratio

Raudi nos deus salutis
ris nr̄ et aploꝝ tuor phili
ppi et iacobi tuere p̄sidis q
ru donasti fideles esse doctrin
is. p xp̄m. **D**e sancto iacobo

Ancete iaco maiore orō
Pbe alphei p̄igrat q frater
dñi vocari meruisti. te depcoꝫ
vt me a p̄nti flagello et a p̄sue
tudie peccādi et ab imūdicia
cordis et corporis et a vētura ira
libes. et aureā coronā mibi ūd
das q varijs gēmarꝫ floribus
fulgeat ac celesti lumine splen
descat. Per christum dñm. v.
Dedisti here. cimētibꝫ. n. t. d.

Esco quesum? Oratio
dñe plebi tue sanctifica/
tor et custos. ut bñ iacobi apli
tui munita pslidijs. et quersa/
tione tibi placeat. et secura de/
seruiat. Per do. no. **D**e san/
cto bartholomeo aplo oratio
bona.

Ancete bartholomee per
grām quā meruisti. mis/
ser et pollutus seruus sordidiss/
sim? petor te dep̄cor per eum
qui te et socios tuos nō seruos
sed amicos vocauit ut me tu/
is p̄ciosis meritis liberes ab
oib⁹ versucij⁹ diaboli et insidi/
is et terrorib⁹ et impugnationsib⁹
et damnatione et illusione visibili/
lts et in utsibilis hostis in die
furoris dñi et in fine vite mee
contra aduersarios meos in ad/
tutoriū meū venias et binis lu/
minib⁹ suffultū vestigia agni
ondas. p xpm do. v. Annun/
tiauerūt oga dei. **E**t facta ei?
Intellexerūt. Oratio.

Resta q̄sumus ops de/
us. ut beatus bartholomeus
apostolus tuum pro nob̄ im/
plore auxilium ut a nostris
reatibus absoluat a cunctis eti/
am periculis exuamur. Per
xpm **D**e sancto mattheo aplo

Ancete matthee aplē per
illā oportentis dei grām
qua te de theloneo vocauit. et
post se duxit. tua p̄ciosa merita
ego petor dep̄cor ut me ab
angustia quaz digne mereor
tuo interuenienti misericorditer
defendere digneris et mellissu/
is p̄cib⁹ dñm pro me exorare
digneris amē. f. **A**nōēm ter/
rā exiuit son⁹ eoꝝ. Oratio.

Beatū matthei apli et es
uangeliste q̄sum⁹ dñe p̄
cib⁹ adiuuemur. ut qđ possi/
bilitas nostra nō obtinet. ei?
nobis intercessione donec. per
dñm nr̄m: **D**e sancto Sy

Symone apostolo. Oratio
ancete symō zelothes p̄
grām illi? q̄ te elegit de mō.
te dep̄cor ut me miser ab ois/
bus aduersitatib⁹ et a penis
q̄s pro peccatis meis horrib⁹
lib⁹ mereor eruas et cogitatō
nib⁹ immūdis tuis merit⁹ es
mundes. et monilia mihi tris/
buas vñ āgelica celstudo ad
mirabilē me videat et iustum
Per dñm. **D**e sancto Iu

Simona aplē p̄ illū q̄ te sibi
i amicū asciuit dpcor teyt me
a p̄suertudine petor meꝝ cu?

ls meritis abstrahas et a pos-
testate demonum eruas. et me
ad visibiles euehas poterias
vbi trinitas diuina trinitas ad
oral vocibus in patre et filio et
spiritu sancto et uno ore omnes lau-
dat dominum. Qui viuit regnat
per omnia secula seculorum amen
¶ Pedisti hereditatem. Timet
eum nomen tuum domine. Oro.

Protege domine populum tuum.
et aploz tuoz symois
et lude proximio fitentem ppe-
tua defensione seruia. Per do-
minum nostrum. De omnibus
aploz et dominis discipulis.

Sanctissimi apostoli domini iesu
xpi petre et pauli. andrea
iacobe. iohannes. philip-
pe. thoma. bartholomee. matthee.
symon. thadec. matthiae
cum omnibus discipulis discipula-
busque domini nostri iesu xpi. orate pro
me ut dominus omnem misericordiam
dis mei clementer auferat. et il-
luminet me sicut vos illuminauit.
in linguis et spiritu sancto
et abstrahat me de hoc mundo
sicut vos abstraxit. donecque mihi
sequi vestigia vestra. saltez
in extremo agmine vero. Qui

¶ vi. v. In nomine ter. Oro.
Eus qui nos per beatos

aplos tuosque discipulos ad
agnitionem cui nois venire mis-
buisti. da nobis in eorum imitato-
ne proficere. ad eternam gau-
dia puenire. Per dominum

¶ Ut ad omnes aplos. Oratio

Ones sancti apostoli dei quibus
ipse tradidit pretez ligatus
diatus soluedi. Soluite me in
terris. quod ipse me soluat in celo
viris intercessionibus eius misericordie
facite placatum quem pro meis
peccatis promerulatur. et ex-
orate illum. ut immensas criminis
nunquam meorum molas soluat et post
cursum huius vite. ad celeste
me palatiu transferat. locisque
istius. et cuncta loca nostra societas
visitare et exaltare dignetur pro
bis moribus decorando cunctisque
fidelibus viuis et defunctis regni
tribuat. ipse qui in trinitate
perfecta vivit et regnat per omnia
secula seculorum amen.

¶ Sequitur nunc orationes de
martyribus et primo de Ico ste-

Phano prothomartyre.
Ancillissime prothomartyr
et dignissime leuita christi
Stephane qui primus dominice
passionis vexilla culisti. Qui
primus benedictionem leuiticam
plenitudine scispus et applica

electio ne pro meruisti. ad te cō
fugio te invoco. te suppliciter
et obnixe depcor ut intercede
re digneris pro me misericordia
gili et indigno ad dominum iesum
christum quem cum in agone ees
ad dexteram patris stare conspi
cens pro ipsis etiam tuis la
pidatoribus exorasti. Adiuua
me queso immaculate et inui
ctissime testis veritatis ut quod
tuo exemplo nec innocenter vī
uere. nec gloriose mori valeo. sal
tem concessio mihi. per dei mi
sericordiam et tue intercessionis
merita spacio vite mee sordes
ita congrua emendatione dilu
am. ut in articulo mortis ab
auditione mala liberari. sen
tentia perpetue damnationis
euadam. Per eundem christum
dominum nostrum.

Oste alia oratio ad eundem

O Blesto te sancte stepha
ni ut per me ad dominum iesum christum
pro cuius confessione primum
martyrii suscepisti. orare de
igneris ut sicut ille donauit tibi
patientiam inter ictus lapides
et celum apertum videre
sic me inter temptatōis adversa
ra et patientē et divina semper me

te protegat. atque ex charitate per
fratribus dilectis exorare. et ad vitā
eternā tuo pio intercessu q̄to
tius puenstre faciat. Qui vis
uit et regnat. h. Ecce video ce
los apostolorum. Et iesum statim a
dextera virtutis dei. **Oratio:**

O noli quod domine imitari
quod colimus ut discamus et
inimicos diligere quod est meos
am agimus. qui nouit etiam pro
p̄secutoribus exorari. Domine naz
iesum christum filium tuū quod tecum vī
uit et regnat deus per omnia se se.

De sancto vincentio. Oratio:

O Beate vincenti martyri
christi inclite. exora pro me
deum omnipotē quod tibi int̄ tot tors
metā animū donauit inuestitū
et in carcere horrifico solatu
processit angelicuz ut tua prece
placat⁹ mihi quodonet meorum
venia commissor⁹. et in bono ope
finē reddat p̄seuerabile.

De sancto laurentio. an. **L**e
ulta lauretins bonu op̄ opa
tus est quod per signū crucis cecos
illuminauit. h. Dispersit des
dit paupib⁹. iusticia eius ma
net in seculū seclī. **Oratio:**

O Eus cuius charitatis ar
dore brūs laureti edas
ces incēdū flāmas p̄cepto glē

citore deuulct. cōcederit oēs q
martyrī eius merita veneras
mūr protectionis tue auxilio
muniamur. Per xp̄m dñm

De sancto sebastiano **O**rō
Beatē sebastiane mag
est fides tua: intercede p
nobis ad dñm iesum xp̄m vt
a morte epidimie et ab oī infir
mitate corporis et anie tua inter
cessione libemur Per xp̄m do
mīnū n̄m: b. **O**ra p nob̄ brē
sebastiane martyr xp̄i. Ut di
gnus efficiamur pro. **O**ratio.

Ops semipitne de⁹ qui
meritis bti Sebastiani
martyris tui glōsissimi gene
ralē pestē epidimie hoib⁹ mor
tiferā reuocasti **P**resta suppli
cib⁹ tuis. vt q. p sili peste reuo
cāda ac cessanda sub tua ḥfis
dentalia ad ip̄m refugerint. sp̄t
us meritis et incessiōib⁹ a di
cto morbo et ab oīb⁹ nocumē
tis venenosis: vniuersisq; pe
ticulis corporis et anie. a subita
nea et iprouisa morte: et ab oī
bus intīmī: visibiliib⁹ et inuisi
biliib⁹: singul̄ dieb⁹ horis atq;
momētis protin⁹ libentur. p
xp̄m dominū n̄m amen.

Oratio de sancto Geor
gii mar

Ryndste te decet laus et glā
predoratū militia per quē pu
ella regia. existens in tristitia
coram draconē pessimo. salua
ta est a dño. rogans corde in
timō vt cum cunctis fidelib⁹
celi: lungamur cluīb⁹. nostris
ablūtis sordib⁹. vt simul cuī
leticia. tecum sim⁹ in gloria.
nostrac⁹ reddant labia. laud
es christo cuī grata. p. **O**ra
pro nob̄ beatē martyr georgi
Ut hostes visibiles et inuisi
biles cōtra nos sunt valde de
Dni poibiles. **O**ratio
tens sempiterne de⁹. qui
dep̄cātiuīz voces benign⁹ et
audis maiestatē tuā suppli
ces exoramus. vt sicut in hoc
nōre beati et glorioli martyris
tui georgij draconem a puel
la superari voluisti. ita eiusdē
intercessione hostes nostros vi
sibiles et inuisibiles ne nocere
nobis valeant cōcedere digne
ris. Per christum dominū
nostrum. amen.

Ad sanctū Dyonissū mar
tyrem. **O**ratio
Sancte dyonisii gallie do
ctor et inclīte martyr. lumēq;
spēdīssimū p amore celestis
exercitus qui fuit comes tuo

ab a. 1400 ad 1462. / 1512. ij: 16.
ora pnoi serb. f. 1.

exanimi corp̄i quādo tuū p̄p̄i
um caput deportasti. te dep̄/
cor nō despicias me. sed susci/
pias p̄ces meas. et redime me
ex omib⁹ pauperib⁹ et tribu/
lationib⁹ anie et corp̄is! Rogo
te sancte dyonisii tuosq⁹ socios
et suscipiat aniam meā qn̄
pn̄tata fuit aī tribunal ius
dicis. et dep̄cemlni regē poten/
tem ut per v̄ta suffragia mere/
ar libari a tormentis ppteris
amē. Ad sc̄m xp̄oforū orō.

Sancte xp̄ofore martȳ r/
dei p̄ciose rogo te per no/
men xp̄i creatoris tui et p̄ illaz
clementiā quā tibi fecit qn̄ tibi
nomē solus imposuit. Et de/
p̄cor in noīe p̄tis et filij et spiri/
tussanci. et p̄ ḡam baptismi
quā accepisti ut ad deū et ad
sanctā dei genitricē mariam
mibi p̄tō et famulo tuo sis in/
adiutoriū. quatin⁹ tuo inter/
uentu facias me vincere oīs
qui cogitāt mishi mala. Et p̄
illud leue onus qd est xp̄s qd
transflumen in humeris tuis
feliciter portare meruisti alle/
ulare dignare p̄tes angusti/
as. pauprates. tribulationes
malas peruersas machinatō
fraudulētas conspirationes.

mendacia falsa testimonia oc/
ulta siue aperta consilia et illa
que contra honorem meū ex/
cogitando vel consiprando p̄/
ficere desiderant vita comi/
te et saluo honore gaudere va/
leam in secula seculorum amen.

Olia oratio ad eundem.

Sancte xp̄ofore martyr
sc̄lū xp̄i. Qui pro christi
noīe penas pertulisti. O pem
confer miseriis atq̄ mūdo tri/
sti. Qui celestis luminis re/
gna meruisti Christofori san/
cti speciem quicunq̄ tuetur.
Illo nempe die nullo languo/
re tenetur. O martyr xp̄oforū
re pro salvatoris honore. fac
nos mēre fore. dignos deita/
ris honore. Et p̄missione xp̄i
qr qd pet̄ obtinuisti. Da po/
pulo tristi bona que moriēdo
petisti. Confer solamen men/
tis colle grauamen iudicis ex/
amē fac miti sit omib⁹ amen.
p̄. Olia et honore. O ratio.

Noncede qm̄s om̄ ps de/
us ut q̄ beati christofori
martyr cui memoria agm̄
elus p̄iis merit⁹ et intercessio/
bus a morte perpetua et subis/
tancia. peste. fame. timore. pau/
peritate. et ab omib⁹ inimico p̄

nostroy insidijs liberemur. pte ieu xpe saluator mudi que in se meruit in humeris suis portare. Qui vnius et regnas
Es de sancto Erasmo. O.
Sancte Erasme martyris christi dilectissime. qui die dominico oblatus fuisti et de eo leticii suscepisti. Suscipe hanc orationem pro salute corporis et anime mee ut deus per suam maiestatem et tuam orationem dignetur mihi tribuere victum et vestitum. longitudinem vite. sanitatem corporis et anime ad seruendu do omnipotenti Et in hora mortis mee veram contritionem puraz confessionem plenariam satisfactiones et unctionem sancti olei cum bonis alijs operibz. cuius recta fide. et cum omibz illis quod sunt placita tibi ad laudem et mihi ad consolationem. **D**odo sancte erasme. tibi cōmenzdo omne consilium meum et omnes actus meos et omnia quae mihi subiecta sunt in tua sancta fidem ut eruas me ab oibz aduersitatibus et a cunctis meis inimicis corporalibus et spiritualibus propter reprobationem tibi a deo spūialiter concessum.